
Частное профессиональное образовательное учреждение 

ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ПРИКАЗ 

«25» марта 2024 г.                                      №306 

 

«О назначении ответственного за обеспечение пожарной безопасности и ведении 

противопожарного режима на объекте защиты» 

В соответствии с требованиями Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 N 1479, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, 

обеспечения противопожарного режима, а также контроля за выполнением требований 

пожарной безопасности в здании и помещениях ЧПОУ «Ивановский гуманитарно-

технический колледж», расположенного по адресу: г. Иваново, ул. Варенцовой, д. 9\18, г. 

Иваново, ул. 10 Августа, д.4., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в помещениях 

ЧПОУ «Ивановский гуманитарно-технический колледж», возложить на инженера ЧПОУ 

«Ивановский гуманитарно-технический колледж»  Костюнина В.Ф. 

2.  Вменить в его обязанность: 

 обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории ЧПОУ «Ивановский гуманитарно-технический колледж». 

 контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения; 

 завести и проверять наличие и состояние первичных средств 

пожаротушения в специальном журнале установленной формы; 

 организовать и выполнять контроль за рабочими персоналом в области 

соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о 

мерах пожарной безопасности; 

 разработать инструкции о мерах пожарной безопасности для сотрудников; 

 определить порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа; 

 назначить ответственного за проведение обучение мерам пожарной 

безопасности Костюнина В.Ф.. 

3. Запрещается курение в помещениях объекта, за исключением мест, 

специально отведенных для курения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4. Запрещается: 

 оставлять по окончании рабочего времени не обесточенными 

(отключенными от электрической сети) электропотребители, в том числе бытовые 

электроприборы,  



 пользоваться розетками, рубильниками, другими электроустановочными 

изделиями с повреждениями; 

5. Лица, виновные в нарушении (невыполнении, ненадлежащем выполнении 

или уклонении от выполнения) Инструкции о мерах пожарной безопасности, несут 

уголовную, административную, дисциплинарную или иную ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                          _________________Бугеро А.А 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


